
  

van: n 

Verzonden: dinsdag 9 januari 2024 10:47 

am n 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Onderwerp: RE: honden op de dijk 

| U ontvangt niet vaak e-mail van B vcc- informatie over waarom dit belangrijk is 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Hoi N 

Vandaag mijn eerste werkdag, 

Door het hoge water op ijssel en Markermeer kan je mijn reactie pas in de loop van volgende week 

verwachten. 

(geanonimiseerd)

Met vriendelijke groet, 

Objectbeheerder Primaire (harde)keringen. 

Afdeling Waterveiligheid & (Vaar)Wegen 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 

Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard 

Postadres: Postbus 250 1700 AG Heerhugowaard 

    

Verzonden: maandag 8 januari 2024 14:13 

Onderwerp: RE: honden op de dijk 

Hallo N (geanonimiseerd)

De beste wensen voor het nieuwe jaar! 

Ik hoop dat je een beetje goede feestdagen gehad hebt. 

Het feest op kantoor mag weer beginnen © 

Wil je nog even kijken naar mijn mail, dan kan ik verder met de besluitvorming. 

Dank vast! 

Met vriendelijke groet, 

Assetmanager Groen & Spelen 

Team Openbare Ruimte 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



gemee 

DEN HELDER 

4 

te Ë   

Telefoon 

e-mail 

bezoekadres _ : Willemsoord 66, Den Helder 

postadres Postbus 36, 1780 AA Den Helder 

waw htps:/www.denhelder.nl 

x @Gem DenHelder 

Facebook gemeentedenhelder 

Van: 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Verzonden: dinsdag 19 december 2023 16:16 

Onderwerp: RE: honden op de dijk 

Hallo 

Zojuist heb ik de wethouder gesproken. Na goed overleg gaan we graag in op het aanbod wat er nu ligt. Dus: 500 m 

openstellen voor loslopende honden. Ook zullen we het stuk buiten de bebouwde kom aanwijzen als aanlijnplicht. 

Wat ik nog graag heel concreet wil maken, zijn de ‘spelregels’. Dit is een groot onderdeel van de communicatie naar 

de inwoners toe. Ik heb wat meegeschreven tijdens ons gesprek, en kom tot de volgende punten: 

We spreken een proefperiode af van 3 jaar 

De acceptabele grens Ís 1 gat per 100 meter, daarna niet meer acceptabel (komt uit de handreiking 

grasbekleding) 

1 februari wordt er een inspectie vanuit HHNK uitgevoerd 

Ook zal er een voorinspectie van de 500 meter losloopgebied uitgevoerd worden, Dit wordt gevolgd door 

een 0-ronde, dus gaten dichtgooien. 

Als er binnen en/of buiten het losloopgebied meer dan de acceptabele hoeveelheid gaten gevonden wordt, 

kunnen er geen honden op de dijk uitgelaten worden. 

Wil je deze aanvullen/verbeteren, zodat het voor jou uitvoerbaar is? 

Een vraag die nog open staat is: wie handhaaft waarop? Wanneer en hoe vaak? 

We zullen in de communicatie ook duidelijk aangeven dat dit besluit op verzoek van HHNK is. 

Ik hoor graag van je, dan zet ik de besluitvorming door in januari. 

Ik wens je alvast fijne dagen en tot spreeks! 

Met vriendelijke groet, 

Assetmanager Groen & Spelen 

Team Openbare Ruimte 

4 

gemeente Ë 

DEN HELDER 

Telefoon - 

(geanonimiseerd)

e-mail 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



bezoekadres _ : Willemsoord 66, Den Helder 

postadres Postbus 36, 1780 AA Den Helder 

waw https://www-denhelder.nl 

x @Gem DenHelder 

Facebook gemeentedenhelder 

Verzonden: maandag 18 december 2023 15:35 

Aan: >; 

. E >; 

Onderwerp: RE: honden op de dijk 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

  

| wenengenietvooke-maivan NNN e informatieover waarom di elengriks 

Beste N 

Wat u voorstelt is voor onze organisatie niet realistisch, de waterveiligheid is in het geding. 

Wij kunnen de hele waterkering niet als losloopgebied bestempelen dan zijn we weer terug bij af. 

Wij blijven van mening dat er op de hele Helderse Zeewering een aanlijnplicht moet zijn. Binnen de 

bebouwde kom is al een aanlijnplicht en buiten de bebouwde kom is een aanlijnplicht aangevraagd 

volgens de memo 23.0528229 Opheffen losloopgebied en instellen aanlijnplicht Zeedijk. 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Om de hondenbezitters in Den Helder te gemoed te komen willen wij een deel bij het centrum als proef 

openstellen als losloopgebied. 

Dit deel van de kering wordt namelijk onder maatgevende omstandigheden, door de aanwezigheid van 

de Razende Bol, minder aangevallen. 

Het gaat dan om 500 m waterkering tussen twee dijktrappen van de "Helden der Zeeplein" tot Kanaalweg 141. 

Hopelijk neemt uw bestuur hier genoegen mee want meer kunnen wij ze niet bieden. 

   

     

      (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

D ouaDen 

Helder 

Fort 

Ertprins 

van 

Galenbuurt 

  

I….…… 

Sluisd 

Tndische 

    Buurt 

> Geleerdenbuurt 

  

Huisduinen 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)



Met vriendelijke groet, 

Objectbeheerder Primaire (harde)keringen. 

Afdeling Waterveiligheid & (Vaar)Wegen 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 

Bezoekadres: Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard 

Postadres: Postbus 250 1700 AG Heerhugowaard 

    

Verzonden: maandag 18 december 2023 14:08 

vor: N (geanonimiseerd)

Onderwerp: honden op de dijk 

Hallo N (geanonimiseerd)

Vooruitlopend op ons gesprek morgen, dacht ik dat het wellicht goed was om nog even wat zaken op de mail te 

zetten. 

- Het s ons bestuurlijk gevraagd een oplossing (in de vorm van een pilot/experiment) te verzinnen om het 

loslopen van de honden op de dijk mogelijk te maken. 

- _ Het moet simpel te communiceren zijn naar de bewoners toe. Dus; 

o  Wat mij betreft de hele dijk (geen 'losse’ gebieden aanwijzen) 

o  Duidelijk wat de 'spelregels’ zijn vooraf. Dus wat vinden we acceptabel, wat niet, hoelang gaat de 

pilot duren, hoe gaan we evalueren, wie doet wat? Etc. 

Ik ben benieuwd wat jouw gedachten zijn. 

Spreek je morgen. 

Groeten, 
(geanonimiseerd)

  

Met vriendelijke groet, 

Assetmanager Groen & Spelen 

Team Openbare Ruimte 

4 

gemeente Ë 

DEN HELDER 

Telefoon 

e-mail 

bezoekadres _ : Willemsoord 66, Den Helder 

postadres Postbus 36, 1780 AA Den Helder 

waw https://www.denhelder.nl 

x @Gem DenHelder 

Facebook gemeentedenhelder 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



  

Vanaf maandag 25 september 2023 zijn wij te vinden op Willemsoord 66,1781 AS Den Helder. 

Ons postadres blijt hetzelfde: Postbus 36, 1780 AA Den Helder. 

Wij gaan verhuizen naar een prachtige, historische plek n de gemeente Den Helder. 

Hier zijn jullie ook weer van harte welkom. 

Voor het laatste nieuws volg ons op: www.denhelder.nl 

  
  

A 

Deze e-mail geldt alieen afsformeel beslut afsdat speciiek benoemd s n de m of n de bjlage daarbij 

Heeft u cen formeel beslut nodig of tujfelt u over de echtsgeldigheid van deze mal, ncem dan telefonisch contact met ons op o kijk p onze website 

Deze e-mail s uitsluitend bestemd voor de beoogde geadresseerde. Mocht u dit bericht bij vergissing hebben 

ontvangen, wilt u mij dit dan meteen laten weten en het bericht (inclusief eventueel meegezonden bijlagen) uit uw 

postbus verwijderen? Stuur in dat geval de tekst van het bericht ook niet door. 

  

E —= 

    
  

Deze e-mail geldt aleen afsformee beslutafs dat specHek benoemd í n de mai of I de biage dearbij. 

Heeft u cen formee beslut nodig of twijfelt w over de echtsgerdigheid van deze mal, neem dan teleonisch contact met n op f kjk op onze website 




